Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900169

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIXUNA EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo
Administrativo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação,
referente à licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA Nº
001/2018;

CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento licitatório.

R E S O LV E :
I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão

Permanente de Licitação constante do processo mencionado onde
foi considerada a Empresa JR SERVIÇOS NAVAIS LTDA,
CNPJ/MF nº 10.936.420/0001-38, como vencedora do referido
certame, através da CONCORRÊNCIA Nº 001/2018.

II - ADJUDICAR à referida empresa a execução dos
serviços objeto da referida CONCORRÊNCIA Nº 001/2018, no
valor de R$ 1.889.000,00 (Um milhão, oitocentos e oitenta e nove
mil reais).

Em 4 de abril de 2018.
FRANCISCO PEREIRA SARAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DO IÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Objeto: Contratação de empresa para execução de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Santo Antônio do Içá - AM.
Modalidade: Concorrência. Tipo: Menor preço. Data/horário:
11/05/2018, às 09h00 (horário local). Local: Sala da Comissão
Municipal de Licitação, situada na Rua Álvaro Maia, s/n. Bairro
Centro - Santo Antônio do Içá - AM. CEP: 69.685-000. O Edital e
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CML,
pelo preço de R$ 100,00 (cem reais) e poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de 08h00 às 13h00.

OSMAR LASMAR FERREIRA
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018.

Termo de Contrato nº 001/2018, Celebrado Em 02 de Abril de
2018.
Partes: Prefeitura Municipal de Tonantins/Am e A Empresa Maestro
Comércio de Materiais e Serviços de Construção Ltda - Inscrita No
Cnpj nº 18.072.929/0001-91. Espécie: Contrato de Prestação de
Serviços. Objeto: Contratação de Empresa Para Construção de
Estádio de Futebol do Município de TonantinS/AM. VALOR
GLOBAL: sendo o Valor total de R$. 664.981,21 (seiscentos e
sessenta e quatro mil novecentos e oitenta e um reais e vinte e um
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
As despesas decorrentes do presente contrato serão provenientes do
Orçamento Municipal Vigente ano de 2018.
SUPORTE LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 e Tomada de Preços nº.
001/2018 e, Orçamento Municipal Vigente ano 2018.
PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM, de acordo com o
Art. 102 da Lei Orgânica do Município. Tonantins-AM, em 05 de
abril de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da
Tomada de Preços nº 001/2018, da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal de Tonantins;

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência à legislação vigente,
onde foram cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos
no referido processo;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos
administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório,

R E S O L V E:
I - HOMOLOGAR a deliberação do procedimento

licitatório através da Tomada de Preços nº 01/2018, realizado pela
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de
To n a n t i n s .

II - ADJUDICAR à Empresa MAESTRO COMÉRCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - inscrita no
CNPJ nº 18.072.929/0001-91, para a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL
DO MUNICÍPIO DE TONANTINS/AM", sendo o Valor total de R$

664.981,21 (seiscentos e sessenta e quatro mil novecentos e oitenta
e um reais e vinte e um centavos).

Publicação: O presente Extrato foi publicado no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de Tonantins de acordo com a Lei
Orgânica do Município

Publicado do Quadro de Avisos da Prefeitura no dia
28/03/2018 de acordo com Lei Orgânica do Município.

TONANTINS, 2 de abril de 2018.
LÁZARO SOUZA MARTINS

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Jaguaripe
torna público, a quem possa interessar, por conveniência da
Administração Pública, a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços nº
003/2018, que tinha como objeto a "EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS
MODELO PORTE 1, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; A SER
IMPLANTADA NO POVOADO DE SÃO BERNARDO,
MUNICÍPIO DE JAGUARIPE - BAHIA", cujo certame foi realizado
no dia 23/03/2018 em face do Parecer Jurídico, anexado ao processo
licitatório em referência, e que fora acatado em sua íntegra.

Jaguaripe-BA, 6 de abril de 2018.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ/BA. Aviso de
Licitação DESERTA. Processo Licitatório Nº: 016/2018, Pregão
Presencial Nº: 009/2018. OBJETO: Aquisição de Pães para
atendimento aos Programas das Secretarias Municipais de Saúde e
Desenvolvimento Social, Órgãos e Departamentos Municipais,
durante o ano de 2018. Despacho da Ata: "Tendo em vista o resultado
noticiado pelo Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitações desta
municipalidade, determino o arquivamento do presente processo
licitatório face à deserção e autorizo a abertura de processo licitatório
fundamentado no Art. 24, Inciso V da Lei Nº: 8.666/93".

Abaré-BA, 5 de abril de 2018.
ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE-BA torna
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte
licitação na modalidade: PREGÃO ELETRONICO nº. 006/2018, que
tem por objeto: aquisição de veículos tipo Pick-up, cabine dupla 4x4
[veículo de passeio tipo 05 lugares, para atender as Unidades de
Saúde de Maragojipinho, Lelé Parteira, Joelito Souza e Família do
Sapé do município de Aratuípe/BA, no dia 19/04/2018, HORÁRIO:
11H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA). LOCAL PARA ENTREGA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
WWW.LICITACOES-E.COM.BR. Poderá ser solicitado edital e
informações sobre a licitação acima através do e-mail:
aratuipelicita@gmail.com. Telefone: (075) 3647-2110. Publicação na
íntegra: http://www.aratuipe.ba.io.org.br/acessoainformacao.

Aratuípe-BA, 6 abril de 2018
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 10 horas do dia 19/04/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual aquisição de
material penso e correlatos para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. As informações necessárias serão obtidas na
Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às
12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018-SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 10 horas do dia 20/04/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual Aquisição de
equipamentos de cozinha e eletrodomésticos (freezer, refrigerador,

frigobar, bebedouro e purificador de água) para servir as diversas
secretarias. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura
Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-BA, 6 de abril de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PA Nº 038/2018. Torna público que às 08 h e 30 min do dia
19/04/2018, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra -
BA realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela

Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de
Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios (Cesta
Básica), para famílias carentes, com vistas à manutenção dos serviços
públicos municipal, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social. Tipo menor preço por lote. Edital
contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no
e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores
informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente,
das 07h30min às 13h30min.

Barra-BA, 6 de abril de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/18

Dia 23/04/18 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos,
material odontológico, equipamentos odontológico, material para
laboratório. Edital na sede, Pç Benedito Mina, 629, Centro. Fone 75
33432161, demais atos: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 4 de abril de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

O Presidente da CPL torna pública a abertura de processo de
licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 011/2018; critério de
julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global;
objeto: serviços de PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedo em ruas da
sede deste município, nos termos do convênio n° 019.17 firmado com
a CONDER e conforme especificações detalhadas no instrumento
convocatório; valor total estimado de R$ 728.172,08 (setecentos e
vinte e oito mil cento e setenta e dois reais e oito centavos); prazo de
execução: oito meses; sessão de julgamento: 25/04/2018, 09:00h.
Edital disponível http://boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou nesta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações
(77) 3645-2021, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 5 de abril de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
004/2018. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação
Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Brotas de
Macaúbas/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote Sessão: 19 de Abril de
2018 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, situado na Praça dos
Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 6 de abril de 2018.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

		2018-04-09T17:38:16-0300